2021 e do Decreto 44.330, de 16 de março de 2023, e demais legislações aplicáveis.

Data de Inicio de Propostas (Divulgação): 24/11/2025
Data fim de recebimento de propostas: 02/12/2025 às 08:29
Horário da Fase de Lances: 08h30 às 14h30
Valor previsto para a contratação: R$ 56.843,00 (cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e três
reais)
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Exclusivamente ME/EPP/Equiparadas: NÃO

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA
1.1. Contratação de empresa para execução de serviço comum de Fornecimento Contínuo de
realização de exames para a obtenção e renovação do Certificado Médico Aeronáutico (CMA) para os pilotos

[...]

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS MÁXIMOS ACEITÁVEIS PARA A
AQUISIÇÃO

Em cumprimento à Seção VII, do Capítulo IV, do Decreto Distrital nº 44.330/2023, em
conformidade com a Lei nº 14.133/2021, o preço total máximo aceitável estimado para a contratação é de R$
56.843,00 (cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e três reais), de acordo com a Planilha Orçamentária
(176448758), da qual se extraiu a planilha abaixo:

GRUPO ITEM OBJETO REFERÊNCIA QUANTIDADE
ESTIMADA

PREÇO
ESTIMADO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

ESTIMADO

1

1

Contratação de
clínica médica para
a realização de